quo per noctem super Cinerarium calidum infundatur portio ligni cydoniorum, vel ad summum fant. rubro., & ex usu sit longo tempore. Interim cum cibo, vel aqua in Sacchar. rosato utatur rasur. ebor. matr. perlar. C. C. usto, & ocul. cancro. Familiares sint emulsiones ex Semi. cucurbi., vel ex amygd. dul. recentibus. Vinum alteretur infusione Chalybis, vel saltem Euphrasia. Circa localia dexter oculus foveatur urina pueri, vel aqua chalyb., in qua bullierint plantago, cydoniorum Lignum, Cancri fluvial., & modicum antimo. crudi. Caveat a condimentis acidis, austeris, oleosis, & piperatis. Boyle suspectum habet usum apii, & absynthii. Deinde vacet a curis, & studio. Pauca hæc. Faxit Deus, &c.

# C O N S I L I U M

## X X V I.

### *Myopia.*

**Q**uartus elapsus est annus, quo N. P. ophthalmia tentatus medicis præsiis curatus convaluit. Superiore autem anno objecta tantum proxima perspicue cernere, remota non bene distinguere cœpit, & in loco valde lucido nubeculas evanescentes intueri. Morbosa hæc affectio ad Myopiam reduci potest, cum proxima recte, & distincte attingat; diffusa vero obscure vel minime videat. Hujus symptomatis causa ex opticis desumitur, quæ & ipsa varie deducitur, sed ex situ præcipue, & figura humoris crystallini: hic enim globosior redditus, vel profundius locatus, & retinæ proximior confusam picturam, vel improportionatum radiorum coitum efformat. Diversis autem causis figura, & situs crystallini variantur; nam imminuta vitrei humoris quantitate, vel aucta aquei mole, aut affecto, & irritato ligamento ciliari, intra propellitur crystallinus, & ejus etiam figura globosior redditur. Quoniam tamen N. P. ex vehementi applicatione, diuturnoque studio primo ophthalmia, postremo hac affectione laborare cœpit, & cum attente in loco valde lucido aspicit, nubeculas intueri videtur, ideo non improbabili-  
liter dubitare licet, an ligamentum ciliare, quod ex natura sua musculosum est, debita non gaudeat energia, unde in vehementi, intensoque lumine, quia plus justo jam dilata-  
tum.

tum est, contractione pupillam angustare nequeat, ideo momentaneæ nubes objiciantur. Est igitur verisimile longo, & laborioso exercitio capitis humores, & præcipue lympham, qua natura utitur pro detergendo, & humectando oculo, acriores redditos, corneam ejusq; vasa labefactasse; unde fixato Sanguine contumax ophthalmia manifestata est. Quoniam tamen perrennavit hæc causa, ideo vitiata demum pupilla probabiliter in suo motu, situm quoque crystallino, & debitam luminis admissionem non parum variavit. Solent in his, qui longius objectum non distinguunt, & proximius distincte vident prominuli oculi observari, exuberante aqueo humore, qui antè corneam eminere facit, interius vero pupillam urgendo introrsum etiam crystallinum impellit: quapropter dubitare possumus, an facta interiori fluxione, aquei humoris moles adaucta fuerit, & qualitatis vitio tonus fibrarum ligamenti ciliaris enervatus. In tanta igitur rerum dubitatione illud attendendum, ne ulteriore motu vehementi plus justo oblædatur oculus, & fluida excitata in capite colliquatione ex nimia attentione, impetu interius facto inquinent humorem aqueum, & tollant ex toto tonicum ligamenti ciliaris motum. Quare Medicæ Indicationes erunt auferendi causas externas, studium scilicet, communicandi debitam crasim, & corporaturam humoribus, & firmandi, prout potest, tonum partium oculi. Ut his igitur satisfiat, quædam proponam.

Medici in hoc casu, supposito crystallini variato situ, consulunt solummodo usum specillorum concavorum. Ut autem oculi compages, & ..... gratia curatio instituat. Si alvus sponte lubrica sit, non irritetur solventibus, ne colliquatio inducatur, sed clysteres convenient ex ol. amygd. dul., vel lacte vaccino Chalyb., aut butyro, & sim. Uti etiam soleo pilulis Cratonis de succino. Circa alterantia laudo usum succi depura. plantag., boragi., vel saltem jus alteratum eisdem Chalyb., cum quo assumat pulver. oculo. Cancro., & rasur. eboris, hocque per mensem utatur. Æstate autem potet serum Capril. cola. ad 3. vi. cum C. C. ulso. Interea emulsion. ex amygd. dul. rec. assumat. Exterius foveantur oculi aqua Chalyb. altera. foli. plantagi. cydonior., rosarum. Urina pueri ex usu sit, & interdum lac Chalyb. vaccæ instillari poterit. Victus sit tenuis, & cancris fluviatil. frequenter utatur. Vinum temperet aqua chalyb., vel alterata ligno cydonior. Vacet omnino a studio, a forti attentione, ab insolatu, a motu violento, ab ira, & similibus, & omnino quietem corporis, & animi curet.

# CONSILIUM XXVII.

## *Ozena.*

**P**Ræcipuum symptoma, quod in Nobilissima Patiente observatur, est foetor halitus e naribus erumpens. Contingit autem hujusmodi graveolentia, quatenus aer expiratione media e pulmonibus expressus, dum angustias narium pervadit, obradit, secumque miscet halitus putridos separatos a loculis glandularum narium, ubi eructati ab arteriis humores pro narium humectatione longa mora crassifaciti tandem corruptione ita afficiuntur, ut soluta naturali compage liberiores redditæ sulphuræ particulæ aeri pertransienti associatæ, adstantium nares feriendo, molestam excitent sensationem. Causa corruptionis in exaratis glandularum Succis dependet frequenter a vitio structuræ, unde in depressis naribus de facili contingit. Succedit etiam vitio totius, dum inquinamenta, quæ alias per transpiratum, vel per uterum eliminanda erant, ad has partes conflua viam sibi faciunt: unde dubitari potest, an interdum in similibus minera hujus mali odoris desumatur ab halitibus e naribus erumpentibus, verum etiam a vitiata pulmonum separatione. Constat enim in iisdem insignem fieri transpirationem: quapropter mutata eorundem actione, & appulsi alimenti fermentatione fieri etiam potest transpiratio incongrua, & sulphurei halitus, a quo foetoris occasio. Familiare est ipsi naturæ a determinatis partibus transpiratione media totius corporis inquinamenta detrudere, & foetentes halitus manifestare; ita in quibusdam a planta pedum, vel etiam a toto corpore sudor, seu halitus ingratus, & molestus succedit. Juvant hanc affectionem Liënis, & reliquarum glandularum imi ventris vitium; communicati enim humoris fluiditatem impediunt, & ad putredinem disponunt.